
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

Determinazione del 14.02.2012  

N° Generale:  30 
N° Settoriale:  12 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI FONDO SOSTEGNO AFFITTO ANNO 2011            

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Regionale n. 2160  del 4.08.2011 con la quale 
vengono approvate le disposizioni per l’istituzione dello Sportello Affitto 2011 ed i criteri 
per l’erogazione dei contributi; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 69   del 14.09.2011  avente ad oggetto: 
“Istituzione Sportello Affitto anno 2011”; 
 
CONSIDERATO che presso lo Sportello Affitto 2011 del Comune di Trescore Cremasco 
sono pervenute n.13. domande dai residenti del Comune di Trescore Cremasco per il 
contributo affitto anno 2011;  
 
SPECIFICATO che i sopraccitati richiedenti hanno rivolto istanza ai C.A.A.F. C.I.S.L., ACLI 
e C.G.I.L. di Crema, convenzionati con la Regione Lombardia per questo tipo d’iniziativa 
che ha provveduto a stilare l’elenco dei beneficiari ammessi al contributo  pubblicandolo 
sul proprio sito internet; 
 
CONSIDERATO che a seguito dell’azione di controllo esercitata da questo comune su casi 
specifici e a campione secondo quanto indicato dall’art. 7 dello schema di Bando Tipo per i 
Comuni per l’Istituzione dello sportello affitto 2011 -12° edizione , la domanda Codice 
Identificativo 1057796/LI non può essere considerata idonea e pertanto non ammessa alla 
liquidazione del contributo; 
 
SPECIFICATO che per due beneficiari si rimanda ad un successivo atto poiché sono 
ancora in corso le verifiche in merito alle domande presentate; 
 
RILEVATO il contributo a carico della  Regione Lombardia risulta regolarmente 
accreditato  al Comune di Trescore Cr. ; 
 
PRESO ATTO che per 4 richiedenti, considerati in situazione di grave difficoltà economica, 
la Regione Lombardia eroga l’80% del contributo spettante a fronte di una 
compartecipazione del 20% di tale contributo da parte del Comune e che per altri 6  la 



 

 

Regione Lombardia eroga il 90% del contributo a fronte  di una compartecipazione del  
10% a carico del comune come si evince dal prospetto sottostante . 
 
ACQUISITO dal sito internet della Regione Lombardia il seguente elenco dei beneficiari 
che sono individuati con il codice identificativo regionale con le rispettive quote di 
contributo spettante : 
 

COD.IDENTIFICATIVO QUOTA COMUNALE QUOTA REGIONALE QUOTA TOTALE 

01-993406/LI  -  g.d. 108,74 434,95 543,69 

02-993594/LI 66,51 598,63 665,14 

03-995784/LI 78,77 708,97 787,74 

04-1037128/LI  -  g.d 201,76 807,06 1008,82 

05-1057792/LI  - g.d. 197,74 790,98 988,72 

06-1058290/LI  - g.d 191,76 767,05 958,81 

07-1058396/LI 23,51 211,57 235,08 

08-1057428/LI   - g.d. 87,08 783,7 870,78 

09-1104137/LI    66,08 594,72 660,8 

10-1125070/LI     82,71 744,37 827,08 

TOTALI 1104,66 6442,00 7546,66 

 
 
PRESO ATTO che per le domande ordinarie il Comune intende concorrere con proprie 
risorse nella misura del 10% e per le domande in grave difficoltà economica nella misura 
del 20%   per un totale di €   1104,66  a carico del Bilancio Comunale e per € 7546,66 a 
carico della Regione Lombardia; 
 

DETERMINA 
 

1. DI LIQUIDARE per i motivi citati in premessa per il Fondo Sostegno Affitto 2011 le 
somme a favore di ciascun richiedente  PER UN TOTALE DI €  7546,66         di cui 
all’elenco indicato  in premessa; 

 
2. DI IMPUTARE la spesa di € 6442,00 a carico del Fondo Regionale Affitto 

all’intervento 4.05 cap. 4005 RRPP bilancio 2011  e €   1104,66           a carico del 
comune di Trescore Cremasco all’intervento 1.10.04.04 cap. 10452 RRPP Bilancio 
2012; 
 

3. DI RINVIARE  la liquidazione per n. 2 richiedenti previsa verifica deirequisiti; 
 

4. DI ESCLUDERE la liquidazione spettante al richiedente come individuato in 
premessa in quanto la domanda non può essere considerata idonea; 
 

5. DI INCARICARE L’Ufficio servizi sociali di provvedere agli adempimenti successivi 
e comunicando all’Ufficio finanziario i nominativi dei beneficiari. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

(  DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 1104,66  impegno n.779 / 11e 113/12  € 7546,66 Imp. N. 754/12   

Trescore Cremasco lì, 20.02.2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 

Trescore Cremasco lì,20.02.2012 

 

 

   IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

  

 

 20.02.2012 

 

  

  


